I. Fatwa Dewan Syariah Nasional (DSN-MUI)

1. Fatwa DSN-MUI Nomor 5 Tahun 2000 Tentang Jual Beli Salam

Berdasarkan keputusan rapat pleno Dewan Syariah Nasional pada hari Selasa, tanggal 29 Dzulhijjah 1420 H atau bertepatan 04 April 2000 M tentang jual beli salam adalah sebagai berikut.

a. Ketentuan Tentang Pembayaran

- 1) Alat pembayaran harus diketahui jumlah dan bentuknya, baik berupa uang, barang, atau manfaat.
- 2) Pembayaran harus dilakukan pada saat kontrak disepakati.

⁶²*Ibid.*, h. 116.

Jika terjadi perselisihan di antara kedua belah pihak, maka persoalannya diselesaikan melalui Badan Arbitrasi Syari'ah setelah tidak tercapai kesepakatan melalui musyawarah.

2. Fatwa DSN-MUI Nomor 6 Tahun 2000 Tentang Jual Beli Istishna'

Berdasarkan keputusan rapat pleno Dewan Syariah Nasional pada hari Selasa, tanggal 29 Dzulhijjah 1420 H atau bertepatan 04 April 2000 M tentang jual beli istishna' ialah sebagai berikut.

a. Ketentuan Tentang Pembayaran

- 1) Alat bayar harus diketahui jumlah dan bentuknya, baik berupa uang, barang, atau manfaat.
- 2) Pembayaran dilakukan sesuai dengan kesepakatan.

⁶⁵*Ibid.*